A类

遂民函〔2020〕64号

遂宁市民政局
关于市七届人大六次会议第136号建议的复函

尊敬的王柯平代表：
您在市七届人大六次会议上提出的《关于改进80岁以上高龄老人补贴年审方式的建议》（第136号建议）收悉，现将办理情况答复如下。
一、强化干部人才队伍建设，提高服务能力。近年来，我局始终坚持“民政为民、民政爱民”的服务理念，注重民政干部的业务素养和能力提升，组织干部外出培训学习的同时，开办了民政讲堂，建立了“每月一讲”学习制度，由局机关科室和下属事业单位负责人轮流讲解政策理论和科室业务，局机关全体干部职工听讲并参与互动讨论。
[bookmark: _GoBack]二、全面落实老年福利政策，发放高龄补贴。自2015年我市建立高龄老人补贴制度以来，全市民政系统认真贯彻落实该项老人福利政策。2019年，按照80周岁（含）以上不满90周岁老人每人每月25元、90周岁（含）以上不满100周岁老人每人每月120元、100周岁（含）以上老人每人每月350元的标准，为95723名高龄老人发放补贴5541.6925万元。
三、加强养老信息化建设，优化年审程序。目前，中、省均未建立高龄补贴线上审核的系统平台，需要老人家庭提供相关纸质或图片资料，完成年审工作。2019年，我局紧抓全国第二批居家和社区养老服务改革试点契机，建成集信息统计、业务查询、呼叫受理、服务监管、资金结算、实时监测等功能于一体的遂宁市养老服务信息平台和“遂州养老”微信公众号。2020年，我局申请了“遂州养老”小程序，开展了信息平台和“遂州养老”微信公众号的迭代更新，拓展了平台服务功能，启动了平台运营服务招标工作。今年底，全市将实现平台专业运营和高龄补贴线上年审功能。老人家庭可选择现场年审，也可通过微信公众号等平台完成眨眨眼、摇摇头等简单动作进行线上年审。
王柯平代表，非常感谢您对我市养老服务工作的关心和支持。同时，也希望您能一如既往地为我们的工作出谋献策，提出宝贵意见。祝您身体健康，万事如意！

                             遂宁市民政局
                            2020年8月31日
（联系人：周波；联系电话：2325633，13550775073）

— 2 —